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Nr.

BASHKIA KAVAJÉ

PROJEKT-VENDIM

daté 2025

1.

2.

3.

4.

" PÉR PÉRMIRÉSIM TÉ SISTEMIT TÉ MENAXHIMIT TÉ KOPSHTEVE TÉ
BASHKISÉ KAVAJÉ " " PÉR KTHIMIN PJESÉRISHT TÉ KOPSHTEVE TÉ
NJÉSIVE ADMINISTRATIVE GOLEM DHE LUZI VOGEL NÉ KOPSHTE ME
USHQIM ".

Nö mbéshtetje té Kushtetutés séRepublikes sé Shqipérisé Neni 57, pika l, ligjit nr.139/2015
"Pér veteqeverisjen vendore " i ndryshuar, ligjit nr.10296 "Pérmenaxhiminfinanciar dhe
kontrollin", Ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH"
i ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 "Pérfinancat e vetqeverisjes vendore", Ligjit Nr. 69/2012 "Per
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqiperisé", i ndryshuar me Ligjin Nr. 48/2018,
UrdhritNr. 3 1, date 28.01.2020, "Pér miratimin e Rregullores per Funksionimin e Institucioneve
Arsimore Parauniversitare néRepubliken e Shqipérisé "; Kreu 11, "Arsimi Parashkollor", Udhezimit
nr. 14 date 10.7.2023 "Per numrin e nxenesve per klase dhe ngarkesen mesimore te punonjesve
arsimore ", VKB Nr. 68 date 23.12.2024, "Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém
2025-2027 dhe buxhetit te vitit 2025", Kryetari Bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak né
mbledhjen e radhes:

TÉ VENDOSI:

Né Arsimi Parashkollor dhe Sherbimet Mbéshtetése té Arsimit Parashkollor, Parauniversitar dhe
Qendrat Kulturore, hapjen e kopshteve me ushqim néNjésité Administrative Golem dhe Luzi Vogél.
Né Arsimi Parashkollor dhe Shérbimet Mbéshtetése té Arsimit Parashkollor, Parauniversitar dhe

Qendrat Kulturore, shtohet numri i punonjesveme 11 (njémbédhjeté) duke perfshiré dy kuzhinieré,
dy ndihmés kuzhinieré, tre edukatore, njé pjatalarese, nje sanitare dhe dy roje,sipas lidhjes nr 2.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Sherbimeve
Mbéshtetése, Drejtoria e Burimeve Ekonomike dhe Arsimi Parashkollor.
Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve te pikes 6, te nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, " Pér

vetéqeverisjen vendore ", te ndryshuar.

Bashköngjitur poju dérgojmé edhe relacionin shoqérues dhe shpjegues i detajuar, bazuar né ligjishméri.

Adresa: Rruga "JosifBudo", Ndértesa Nr. 10, Nr. tel: 05524555, www.bashkiakavaje.gov.al, info@bashkiakavaje.gov.al
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Prot. Kavajé, mé

RELACION

.2025

Pér pörmirösim té sistemit té menaxhimit tö kopshteve tö Bashkisö Kavajé

• Pör kthimin pjesörisht tö kopshteve tö njösive Administrative Golem dhe Luzi
Vogöl né kopshte me ushqim.

Té nderuar,

Arsimi konsiderohet si njé nga sektorét me impakt té drejtpérdrejté né miréqénien sociale dhe
ekonomike té Bashkisé Kavajé dhe me njé ndjeshméri té larté né komunitet. Bashkia Kavajé népérmjet
Agjencisé séArsimit Parashkollor Parauniversitar, i ka patur gjithmoné néqendér té véméndjes kopshtet

dhe e ka pare te nevojshme té pérmirésojé né ményré té ndjeshme infrastukturén e kopshteve, té ofrojé
néményre té vazhdueshme kushte te pérshtatshme higjeno — sanitare, te pérmirésojé mjetet logjistike
dhe didaktike, té rrisé kapacitetet Pér pérmiresimin e ofrimit té shérbimit, etj. Pér té siguruar shérbim
cilésor néArsimin Parashkollor. Né kété kuadér, pérmes investimeve né kété sektor, Bashkia Kavajé ka
patur si prioritet té saj té pérmirösojé ndjeshém cilésiné e shérbimit té ofruar Pér Qdofémijé.

Njé nga problematikat e vérejtur qé ka marrévémendjen e Bashkisé, éshté ofrimi i ushqimit né kopshte.
Sipas té dhénave, éshté vérejtur qé ka njé kérkesé te larté per regjistrime né kopshtet me dreké. Pér kété

arsye bashkia ka pare me véméndje mundésiné e shtimit té kopshteve me dreké, né ményré Clé'Lé
plotésojé nevojat e komunitetitjo vetém né qytet por edhe né te gjitha njésité administrative dhe
vecanérisht néNjésité Administratve Golem dhe Luz i Vogél.

• Pörse njé kopsht me ushqim?

• Pörse né Golem dhe Luzi Vogél?

Ju béj me dije se kopshti Golem, deri mé tani, e ka ushtruar veprimtariné mésimore — edukative brenda
ambjenteve te shkollés 9-vjecare. Aktualisht ka né pérbérje njé stafmésimor prej 5(pesé) edukatoresh dhe
njé numérPémijésh prej 112 gjithsej, té regjistruar Pér vitin mésimor 2024-2025.

Kérkesat gjithmoné né rritje te banoréve dhe numri i fünijéve té regjistruar, béri té mundur ndértimin e

njé objekti te ri, té vecuar nga shkolla 9-vjecare, e cila do tö funksionojö si kopsht dhe cerdhe Pér te gjithé
e zonesséGolemit dhe mé tutje.

Objekti i ri i ndörtuar né Golem éshtö ndértesé 2 katéshe ndérsa objekti i ndértuar né Njésinö
Administrative Luzi Vogél éshté objekt 3 katésh. Té dyja objektet, jané ndértuar me qéllimin Pér té

sherbyer si kopsht dhe cerdhe né té njéjtén kohe dhe si e tillé i ploteson té gjithé parametrat e kérkuar,

Pér te qenénjékohösisht edhe kopsht me dreké.
1



Njö e dhénö e réndösishme eshte gjithashtu fakti Golemi éshté nje zone turistike me potenciale
ekonomike te fuqishme dhe me tendencé né rritje te popullsisö, gjé qö patjetér do té reflektojö edhe né
körkesön né rritje Pér regjistrim té Fémijéve né kopsht me ushqim dhe cerdhe. Ndérkohé edhe Luzi i

Vogél, éshté njö zone ku pérmbledh njé numér te konsiderueshém fshatrash pörreth, me njé numér
banorésh tö cilét gjithnjé e mé shumé, preferojné ti regjistrojnö Pémijét né kopsht me ushqim.

Körkesa né rritje te prindérve Pör shérbimin e drekös, ka béré qi fémijét e zones Golem dhe Luzi Vogel,
té regjistrohen né kopshtet e qytetit Kavajé dhe né köté ményrö, kopshtet qé e ofrojné köté shérbim, te jene
mbi kapacitet. Kjo per pasojö , ka sjellé shpenzime té paparashikuara Pér familjaröt e zonéssé Golemit
dhe tö Luzit tö Vogél. Regjistrimet mbi kapacitet né qytet sjellin gjithashtu edhe probleme né efikasitetin
e ulét giaté procesit té edukimit dhe nxénies sé fémijös.

Planifikimet tona, té mböshtetura edhe né körkesat me shkrim te prindörve té fémijévé, jané qé té kthehet
né kopsht me ushqim fillimisht njéri nga grupet dhe né vitin 2025 - 2026 edhe grupi tjetér né varési te

kérkesave té komunitetit.

Pör té gjitha köto arsye, éshté e réndésishme qö kopshti Golem dhe kopshti Luzi Vogél pa ushqim, té

mund té kthehet né kopsht me ushqim pasi i pérmbushin te gjitha standartet infrastrukturore dhe né
kötö ményré, plotösojmö körkesat né rritje té banoréve tö zones.

1.
2.
3.

1.
2,

3.

Indikatori

Numri i Pémijéve qé frekuentojné Gdodite kopshtin
Numri i Pémijéve te regjistruar né kopsht me ushqim
Numri i Pémijéve té regjistruar nékopsht pa ushqim

Indikatori

Numri i Pémijéve qé frekuentojnö Qdo ditö kopshtin
Numri i Pémijéve te regjistruar né kopsht me ushqim
Numri i Pémijeve te regjistruar né kopsht pa ushqim

Shpérndarja
•eo rafike

Golem
Golem
Golem

Shpérndarja
eo rafike

Luzi Vogel
Luzi Vogel
Luzi Vogél

Fakt
Aktual
112

50

62

Fakt
Aktual

52

25

27

Me réndési gjithashtu éshté edhe fakti qé:

Projekti i ndértimit té kopshtit Golem dhe i kopshtit Luzi Vogél, öshtö i konceptuar qö né ndörtim si

kopsht me dreké (ushqim) dhe éshtö krejtösish brenda parametrave té körkuara nga ana teknike;
Kopshtet e sapondértuar janö lehtösisht tö aksesueshme nga popullata e interesuar Pér shérbimin;
Mjedisi fizik , i pérmbush standardet normative infrastrukturore tö objektit qé funksionon dhe
garanton sigurinö fizike tö fémijöve né kopsht;
Ambiente tö brendöshme térésisht té planifikuara Pér klasa mésimore, kuzhiné,dhoma ngrönie dhe
fietje, dhomömjeku,sallé pritjesh Pör prindrit etj;
Ambjentet e brendéshme jané tö kompletuara dhe pajisura plotésisht me bazön materiale té nevojshme
Pör fillimin e punés normalisht dhe konkretisht me krevate per fémijét, tavolina dhe karrige,pajisje té

domosdoshme te kuzhinés etj;
Ambiente té jashtöm té pajisura me kend lojrash dhe ambjente tö tjera per sport dhe argötim;

Kopshti éshtö i aksesueshöm dhe nénjö pozicion gjeografik tejet te pershtatshém me hyrje té vecanté

nga ambjentet e shkollös 9- vjecare;
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1.
2.
3.
4.
5.

Qéllimi i kopshtit nuk éshté vetém t'ju vijé né ndihmé prindérve me orarin 8:00-16:00, por edhe te
stimulojé rritjen dhe zhvillimin e Pémijés qé vjen népérmjet lodrave, socializimit dhe mésimit né grup;

Ushqimi né kopésht nuk duhet pare thjesht si njé proces i ngrénies sénjé apo disa vakteve. Duhet paré
nékuadrin e procesit te edukimit té fémijéve.

Pér ta béré kété té mundur, kérkohet ndörhyrje ligiore dhe mé konkretisht:

Miratimi néKéshillin Bashkiak i Planitdhe buxhetit Pér kthimin e kopshtit Golem, nékopshtme dreké;
Planifikimi i punés dhe kostove per kthimin e kopshtit Golem né kopsht me dreké;
Miratimi i Planit dhe buxhetit, né Késhillin Bashkiak;
Hapja e procedurave té prokurimit publik dhe pérzgjedhja e operatorit ekonomik;
Punésimi i burimeve njerézore té nevojshme;

Kopshti Golem
Paga per:

Kopshti Luzi Vogöl
Paga per:

I (njé) kuzhinier/e,
1 (njé) ndihmös kuzhinier/e,
I (njé) pjatalarése,
1 (njé) rojeobjekti
3 (tre) mésuese/ edukatore.

1 (njé) kuzhinier/e,
I (njé) ndihmés kuzhinier/e (pjatalarése) ,

I (njé) sanitare
1 (njé) rojeobjekti

Ju faleminderit Pér bashképunimin,

Konceptoi:
Edmond Curumi

Drejtori i Agjencisé séArsimit Parashkollor,Bashkia Kavajé

Edmond Curumi
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4Q/Æ
1. Kuadri likjor

Ligji nr. 68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore";

Ligji nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore";

Ligji nr. 9632/2006 "Pér sistemin e taksave vendore né Republikén e Shqiperisé", i

ndryshuar

Ligji nr. 9936/2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e

Shqipérisé", i ndryshuar;

Ligji nr. 10296/2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar;

Ligji nr. 9869/2008 "Pér huamarrjen e qeverisjes vendore;
Udhézimit nr. 9 dati 20.03.2018 i Ministrisé séFinancave dhe Ekonomisé "Pör

progedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar.
Udhézimi Nr. 23, date 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé Pér

"Progedurat Standarte te Pérgatitjes séProgramit Buxhetor Afatmesém té Njésive té
Vetéqeverisjes Vendore", i ndryshuar.

Udhezimi nr.3 date 28.02.2024 "Per Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem
Vendor 2025-2027" me shtojcat plotesuese

Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.08 date 05.07.2024 "Per
Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027"

Ligje dhe akte nénligjore té tjera.
Shkreses se Ministrise se Financave nr.14488 prot. Date 29.10.2024 ' 'Dergohet per

njoftim Transferta e Pakushtezuar e Pergjithsshme dhe Sektoriale per Vitin 2025 "

2. Parimet themelore té financave tö vetöqeverisjes vendore

l. Politikat financiare garantojné mjaftueshmériné financiare te njésive te vetéqeverisjes
vendore dhe bazohen né parimin e shuméllojshmérisé séburimeve te te ardhurave.
2. Funksionet dhe kompetencat qé u delegohen njésive te vetéqeverisjes vendore shoqérohen

kurdoheré me mjetet e nevojshme financiare Pér realizimin e tyre.

3. Njésité e vetéqeverisjes vendore financohen nga té ardhurat qé sigurohen nga taksat, tarifat
dhe te ardhurat e tjera vendore, nga fondet e transferuara nga qeverisja qendrore dhe fondet
u vijné drejtpérdrejt atyre nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare, huamarrja vendore,
donacione, si dhe burime té tjera, té parashikuara né ligj.
4. Njésive te vetéqeverisjes vendore u garantohet me ligj e drejta Pér krijimin e té ardhurave

néményré té pavarur.
5. Qdo njési e vetéqeverisjes vendore harton, miraton, zbaton dhe administron qclo vit buxhetin
e vet, pa deficit, si dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi qé rregullon administrimin e

zbatimin e sistemit buxhetor dhe ligjin Pér financat vendore.



3. Buxheti vendor 2025 'RET*e'RIA

Pushteti Vendor pas reformés administrativo territoriale dhe miratimit té ligjit bazé Pér financat
e vetéqeverisjes vendore, hyri né njö fazé té réndösishme té konsolidimit fiskal té menaxhimit
financiar publik. Reforma né modernizimin e menaxhimit te financave publike nénivel vendor
éshté njé proces i iniciuar tashmé prej disa vitesh, e cila mori njé dimension te ri zhvillimi pas
reformés administrativo-territoriale, duke dhéné rezultate né drejtim té stabilitetit
makroekonomik, parashikueshmérisé sé fondeve dhe transparencés sépérdorimit me disipliné té
fondeve buxhetore. Ne kété drejtim, jané ruajtur treguesit pozitiv té rritjes sé rolit té pushtetit
vendor né forcimin e kapacitetit fiskal.
Pushteti vendor ka béré progres te dukshém ne konsolidimin e menaxhimit financiar, por
gjithashtu edhe népérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve nénivel vendor. Reformat e zhvilluara

névite Pér modernizimin e financave vendore, kane dhéné rezultate népérmirésimin e treguesve

fiskalé, né konsolidimin financiar dhe pérmirésimin metodologjik té hartimit, zbatimit dhe

monitorimit té buxhetit.
Financat vendore jané njé shtyllé e rendésishme e agjendes sé decentralizimit, duke krijuar
mundési qé qeverité vendore té kené mé shumé burime financiare, qé ato té kryejné
funksionet dhe kompetencat e tyre né ményré efikase dhe té qendrueshme. Pérgjegjésité

né rritje te qeverisjes vendore sjellin nevojéne rritjes sépeshés sé té ardhurave dhe shpenzimeve
vendore ndaj PBB-sé dhe shpenzimeve té qeverisjes sé pérgjithshme, né veganti rritja e te

ardhurave nga transferta e pakushtézuar, te ardhurat e veta dhe taksat e ndara.

Reforma né financat vendore éshté fokusuar edhe né reformimin e sistemit buxhetor vendor me
synim rritjen e transparences dhe Ilogaridhénies per fondet publike vendore. Kjo do te vijojé
edhe me ngritjen e Sistemit té Menaxhimit té Informacionit Financiar nénivel vendor (AFMIS).

Disa prej arritjeve mé té réndésishme néproceset e menaxhimit té financave vendore jané:
o

o

o

o

o

Forcimi i sistemeve té menaxhimit té financave publike dhe te informacionit financiar,
népérmejt reformimit té sistemit buxhetor duke e béré ate instrumentin kryesor té

mirémenaxhimit té sherbimeve publike Pér komunitetet vendore;
Forcimi i disiplinés financiare duke ngritur njé sistem monitorues dhe alertues Pér
mirémenaxhimin e financave publike vendore me qéllim paralajmérimin né kohé per njvqv-té

qé krijojné detyrime te prapambetura;

Konsolidimi fiskal dhe qéndrueshméria e financave te pushtetit vendor, nje tregues i

réndésishém i forcimit té aftésisé sé pushtetit vendor Pér ofrimin e shérbimeve publike;
Rritja e mbéshtetjes sé dhéné nga buxheti qendror Pér pushtetin vendor né formen e

transfertave (transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale);

Rritja e nivelit té pagave Pér pushtetin vendor, me njé mbéshtetje buxhetore Pér mbulimin e

efekteve financiare shtesé si rezultat i rritjes sékufirit minimal.



o

o

o

o

o

o

o

o

o

Shperndarja e Tatimit mbi te Ardhurat Personale dhe Takses séRentés Minerareduk$lk
mundési financiare shtesé njésive té vetéqeverisjes vendore Pér té rritur efektshmériné né
ofrimin e shérbimeve;
Konsolidimi i procedurave té buxhetimit dhe sistemit té menaxhimit té financave vendore né
té gjithé etapat, qé nga hartimi i programit buxhetor afatmesém tek zbatimi dhe monitorimi i

tij; harmonizimi dhe unifikimi i procedurave per hartimin, zbatimin, raportimin, monitorimin
e buxheteve te njvqv-ve,népérputhje me standardet ndérkombétare;
Prezantimi i njé sistemi té ri (soft online) Pér pérgatitjen e PBA-sé dhe buxhetit vjetor, per té
ndihmuar njvqv-te dhe ministriné né pérgatitjen e buxhetit vendor, PBA vendore dhe

monitorimin e zbatimit té buxhetit.
Pérdorimi i treguesve te performances né PBA dhe ndikimi pozitiv né ITitjen e cilésisé sé
monitorimit té zbatimit te buxhetit vendor;
Monitorimi i vazhdueshém i treguesve fiskalé te zbatimit te buxhetit, né funksion té zbatimit

té politikave buxhetore qé do té rrisin efikasitetin dhe efektshmérine e pérdorimit té fondeve
publike nénivel vendor;
Hartimi i raporteve periodike te menaxhimit té véshtirésive financiare, per té monitoruar
situatén financiare té njésive te vetéqeverisjes vendore; publikimi i raportit vjetor "Mbi
statusin e véshtirésive financiare té njésive te vetéqeverisjes vendore";
Forcimi i sistemit té mbikéqyrjes financiare té njvqv-ve nga qeveria qendrore me qéllim te

mbéshtetjes sé njésive vendore néprobleme/véshtirési financiare.
Asistenca e drejtpérdrejtö ndaj njésive te vetéqeverisjes vendore, né té gjitha hapat e

menaxhimit financiar nénivel vendor pérmes komenteve dhe konsultimit jo vetém té hartimit
te programit buxhetor afatmesöm, por edhe te raportit tö monitorimit té zbatimit te buxhetit;
Realizimi i trajnimeve té vazhdueshme me njvqv-té né kuader témasave temarra nga Ministria

e Financave Pér menaxhimin financiar nénivel vendor, si njé hap parapérgatitor Pér zbatimin
e sistemit SMBV né nivel vendor nénje periudhé afatmesme.

Té gjitha arritjet e mésipérme nédrejtim te qeverisjes vendore, jane njé tregues i réndésishém Pér
rritjen e autonomisé financiare te njésive té vetéqeverisjes vendore dhe Pér n•jedhojé rritjen e

cilésisé sé shérbimeve té ofruara Pér qytetarét. Né funksion te reformimit dhe modernizimit te
financave publike dhe kryesisht atyre vendore, né strategjiné e Menaxhimit té Financave Publike
éshté parashikuar qé névitet e ardhshme sistemi i AFMIS-it té jeté i zgjeruardhe nénivel vendor
duke sjellé njé vleré té shtuar té Menaxhimit Financiar Publik nénivel vendor.

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", ligjit nr.9936, date 26.6.2008

"Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise, i ndryshuar, ligjit nr.68/2017



"Per financat e veteqeverisjes vendore, ligjit nr.9632 " Per sistemin e taksave vend igjit nr.
10296 " Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", ne Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.68, date
23.12.2024 "Per miratimin e programit buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe buxhetin e vitit 2025",
miratuar nga Prefekti i Qarkut Tirane me shkresen nr.1747/l prot, date 31.12.2024"Verifikim
ligjshmerie"dhe Buxheti i Trasheguar i miratuar me VKB nr.06 date 25.02.2025,Verifikim
ligjshmerie me shkresen nr.880/3 ,date 12.03.2025.

Referuar Projekt Vendimit "Per permiresim te sistemit te menaxhimit te kopshteve te Bashkise
Kavaje" ' 'Per kthimin pjeserisht te kopshteve te njesive administrative Golem dhe Luz I

Vogel ne Kopshte me ushqim" dhe Relacionit nga Agjencia e Arsmit Parashkollor dhe e

Sherbimeve Mbeshtetese te Arsmit Parashkollor,Parauniversitardhe QendraKulturore,pergatitur
nga Drejtori Edmond qurumi duke e analizuarme detaje arsyet e shtimit te personelit ne kopshtet

perkatese dhe ofrimin e nje sherbimi me te mire per femijet te cilet jane konkretisht 112 femije ne
Kopshtin e Golemit te ndare 50 me sherbim ushqimi dhe 62 pa ushqim dhe 52 femije ne Kopshtin

Luz i Vogel te ndare ne 25 femije me sherbim ushqimi dhe 27 femije pa sherbim ushqimi.
Me rendesi eshte edhe fakti qe keto ndryshime qe do ndikojne ne permiresimin e ofrimit te

sherbimit ne kopshtet perkatese,qe jane te konceptuara qe ne ndertimin e kopshteve te ndertuara

brenda parametrave,te cilat jane lehtesisht te aksesueshme nga popullata.

Per sa me siper,duke i'u referuar Relacionit te Drejtorit te Agjencise se Arsimit Parashkollor,
ndikimi buxhetor qe preket ne Buxhetin e vitit 2025 eshte ne vleren 769,683 per cdo muaj dhe per

vitin 2025,efekti total financiar do nisi qe nga data 01.08.2025 qe kap vleren rreth 3,848,415.

Vlera rreth 3,848,415 do te transferohet nga fondi i pagave ne Buxhetin e Trasheguarme VKB.06
date 25.()2.2025 ne pasqyren nr.2&3,Pasqyra Ilog.600+601(Paga personeli+sigurime) eshte
miratuar ne vleren 56,458,000 te ndare 27,000,000 leke ne kapitull 01 dhe 29,458,000 me kapitull
01 (Transferte e Pakushtezuar Sektoriale),ne programin 1 110.
Vlera 27,000,000 leke me kapitull 01 (Transferte e Pakushtezuar e Pergjithshme) do te pakesohet
per t'u transferuar ne (Ilog.600) ne vleren 659,541 *5muaj=3,297,705 leke Paga personeli

(Ilog.601) ne vleren 1 10, 142*5 muaj=550,710 leke Sigurime shoq&shendet

Totali 3,848,415 leke ne kapitullin 01(Tranferte e Pakushtezuar e Pergjithshme)do te

tranferohet ne programin 9230 ne Arsimi Baze dhe Parashkollor te detajuar si me poshte:
3,297,705 ne Ilogarine paga 600

550,710 ne Ilogarine sigurime 601

DREJTORIA RIME EKONOMIKE
Konceptoi
Erdi


